**TEOFILO FOLENGO**

**Eglogae**

a cura di Emilio Piccolo

*La Biblioteca di Don Quijote*

**DEDALUS**

TEOFILO FOLENGO

# Eglogae

*red. Paganini*

a cura di Emilio Piccolo

DEDALUS

Dedalus Napoli, 2000

No copyright

Dedalus, Studio di progettazioni ipermediali

vico Acitillo 124, 80128 Napoli

email: mc7980@mclink.it

I edizione: 2000

La manipolazione e/o la riproduzione (totale o parziale) e/o la diffusione telematica di quest'opera sono consentite a singoli o comunque a soggetti non costituiti come imprese di carattere editoriale, cinematografico o radio-televisivo.

Eglogae

## EGLOGA MACARONICA

### *INTERLOCUTORES*

*TOGNAZZUS, BIGOLINUS, SIMON, SCARAMELLA.*

#### TOGNAZZUS

Tu solus, Bigoline, iacens stravacatus in umbra,  
castroni similis teneras cum masticat herbas,  
quas fantasias animo subvolvis adessum?  
Nonne soles faciem mihi promere semper alegram?

#### BIGOLINUS

Deh, Tognacce, precor, noli mhi rumpere testam:  
si meus esse cupis charus compagnus ut ante,  
discede atque tuum cura sequitare caminum.

#### TOGNAZZUS

Dextrius, o Bigoline meus: quae verba, diavol,  
nunc baias? Sic vis me ad primum pellere tractum,  
qui paterer pro te rostiri nostra corada  
sive meus poni pro te magonus alessum?  
Ergo malenconicus quare stas dicere voias.

#### BIGOLINUS

Quod, macarone, mihi poteris donare socorsum,  
qui tibi non scires capiti cercare pedogios?  
Tu non sufficeres mihi descalzare stivallos,  
et, merlotte, putas me consolare parolis.

#### TOGNAZZUS

Si non sufficerem te discalzare stivallos,

forsan sufficiens essem cavare budellas.  
Quid, manegolde, umquam mecum bravare putabis?  
Scis modo quid cercas: malannum seu malapascha,  
quam dabo ni cessas tales parlare parolas.

BIGOLINUS

Si, Tognazze, tnum veles seguitare viazzum,  
inter nos talis non orta baruffa fuisset.

TOGNAZZUS

Quis dedit impazzum? Tibi sum duo brachia longe.  
Sed scio quid quaeris: te unum cornale cavaret  
extra frenesiam, quod nunc tua schena provaret;  
tanta tuo certe fugeret de ventre matana.

BIGOLINUS

O Tognacce, nisi guardas quae dicis, amici  
non erimus: taceas faciesque tacendo belopram.

TOGNAZZUS

Tu prius in coleram saltas, debesque tacere.  
Guarda istam frascam quam magna superbia cepit!  
Namque snus pater est villa camparus in ista,  
elatam portat frontem cristamque levatam,  
ut gallina solet si grossum fecerit ovum.

BIGOLINUS

Tu mihi non unum fecisti displicimentum,  
sed tantos, quod iam non suportare valemus.

TOGNAZZUS

Scilicet andamus vignas taiare novellas,  
ut de nocte meas taiasti, perfide, plantas  
ac nocte in alia venisti more ladronis  
gallinisque meum gallisque polare vodasti.  
Sed doleo cagnam tunc non habuisse briossam,  
quae tibi fecisset garlettos linquere dretum.